
Metodický výcvik EXTRÉM 2023 

Vladimír Husárek, Vojtěch Nečas 
19. 10. 2023, Lednice 

 



Metodický výcvik  

• Termín – 3. – 5. 10. 

• Garant – ZZS JMK ve spolupráci s KŘ PČR a HZS JMK 

• Námětem je společný metodický výcvik složek IZS při řešení extrémních 
situací, se kterými se lze při poskytování ZZS setkat. Jednotlivé situace jsou 
řešeny vždy společně všemi složkami. Po zvládnutí situace je zvolené řešení 
debriefováno s garantem úkolu a diskutovány možné varianty, tímto je 
docíleno zpětné vazby a poučení do praxe.  

 

 



Přihlášení účastníci… 
alfa 1 ÚO Vyškov x záchrana 724 RZP ÚO Vyškov 

PVY 102 ÚO Vyškov ALFA 1 
alfa 2 SPJ x záchrana 725 RZP ÚO Vyškov 

alfa 3 ÚO Hodonín x záchrana 39 RZP IP 
PHO 102 ÚO Hodonín ALFA 2 

alfa 4 OCP x záchrana 629 RZP Veselí na Moravou 

bravo 1 ÚO Znojmo x záchrana 821 RZP Znojmo 
PZN 102 ÚO Znojmo BRAVO 1 

bravo 2 OCP z záchrana 824 RZP Znojmo 

bravo 3 ÚO Břeclav x záchrana 61 RV ÚO Břeclav 
PBV 102 ÚO Břeclav BRAVO 2 

bravo 4 OCP y záchrana 521 RZP ÚO Břeclav 

charlie 1 ÚO Blansko x 
záchrana 279 RLP Blansko PBK 102 ÚO Blansko CHARLIE 1 

charlie 2 SPJ w 

charlie 3 SPJ y záchrana 140 RZP TSČ 
PBO 102 ÚO Brno-venkov CHARLIE 2 

charlie 4 SPJ z záchrana 34 RZP Brno 

delta 1 MŘ Brno x záchrana 55 RV Brno 
PBM 102 MŘ Brno-město DELTA 1 

delta 2 MŘ Brno y záchrana 74 RZP Brno 

delta 3 MŘ Brno z záchrana 107 RV Brno 
PUH 102 HZS Zlín DELTA 2 

delta 4 MŘ Brno w záchrana 902 RZP Brno 

+ figuranti, garanti úkolů, organizační tým… 



Účastníci výcviku… 
záchrana 724 RZP ÚO Vyškov 

PVY 102 ÚO Vyškov ALFA 1 
záchrana 725 RZP ÚO Vyškov 

záchrana 39 RZP IP 
PHO 102 ÚO Hodonín ALFA 2 

záchrana 629 RZP Veselí na Moravou 

záchrana 821 RZP Znojmo 
PZN 102 ÚO Znojmo BRAVO 1 

záchrana 824 RZP Znojmo 

záchrana 61 RV ÚO Břeclav 
PBV 102 ÚO Břeclav BRAVO 2 

záchrana 521 RZP ÚO Břeclav 

záchrana 279 RLP Blansko PBK 102 ÚO Blansko CHARLIE 1 

záchrana 140 RZP TSČ 
PBO 102 ÚO Brno-venkov CHARLIE 2 

záchrana 34 RZP Brno 

záchrana 55 RV Brno 
PBM 102 MŘ Brno-město DELTA 1 

záchrana 74 RZP Brno 

záchrana 107 RV Brno 
PUH 102 HZS Zlín DELTA 2 

záchrana 902 RZP Brno 

+ figuranti, garanti úkolů, organizační tým… 



• 4 stanoviště 

• systém rotace bez návratu  

• 2 x 75 minut na stanoviště 

• … debriefing 



1. kravín 

• Legenda: 
• Jednotka HZS je vyslána k požáru v areálu zemědělského družstva. Na místě 

při zahájení hasebních prací slyší střelbu - agresivní útočník (střelec).  

• HZS povolává na místo PČR a ZZS.  

• Po zajištění bezpečného prostoru a uhašení požáru průzkumem zjištěno 
několik zraněných osob v areálu. 



2. vyhlídka 

• Legenda: 
• Parta tří přátel jde na procházku. Při cestě ve stoupání se udělá jednomu z 

mužů v těžko dostupném terénu slabo, stenokardie. 
• V místě není telefonní signál – druhý kamarád a kamarádka jdou signál najít 

a vyhledat pomoc – avšak při tomto kamarád upadne a poraní si DK.  
• ZZS má z aplikace Záchranka poslední polohu volající – na místo jede ZZS a 

HZS.  
• Na místě postupně nalezeni dva pacienti v těžko dostupném terénu – nutný 

transport za využití lanové techniky (zajištění pacienta a transportních 
prostředků).  

• Při transportu dojde k zástavě oběhu u pacienta… 



3. rota 

• Legenda: 
• Volá sousedka, že přes otevřené okno slyší volání o pomoc z prvního patra.  
• Sousedka udává, že synové pacientky co v bytě bydlí jsou opravdu „divní“, že jsou s nimi pořád 

problémy.  
• Po vstupu HZS v jedné místnosti domácí laboratoř .... nebezpečné látky? 
• Ve druhé místnosti ležící pacientka na nemocničním lůžku, na přístrojích, dávkovače, infuze s 

podivnými tekutinami. Pacientka imobilní, zmatená, recituje odstavce z bible.  
• Během vstupu přichází synové pacientky, kteří velmi nelibě nesou návštěvu – agresivita. 

Jediní však ví co matce je, jak ji léčí – vyrábí analgetika z derivátu fentanylu.  
• V průběhu dramatické situace a rozhovoru o osudu maminky se ozve výbuch z horního patra. 

Při výbuchu dojde k poranění horní končetiny zasahujícího policisty. 



4. nehoda 

• Legenda: 
• Posádka ZZS je povolána cestou e-Call k DN 1 OA.  

• Po příjezdu na místo události zjištěn požár vozidla. Posádka ZZS informuje HZS. 

• Ve vozidle se nachází jedna osoba ve špatném zdravotním stavu – kolapsový 
stav (není způsobeno vlivem DN) a dva účastníci mimo vozidlo – agitovaní. 

• Během zásahu na místo dorazí druhým vozem muži a pod výhružkou střelné 
zbraně unáší pacientku.  

• Po odjezdu doráží na místo PČR – zajišťuje únosce po přestřelce. 



A jak to vypadalo? 



Děkujeme za pozornost 

• PhDr. Vladimír Husárek, MBA, LL.M. 
• husarekv@zzsjmk.cz 

 

• Ing. Vojtěch Nečas, DiS. 
• necasv@zzsjmk.cz 

 

mailto:husarekv@zzsjmk.cz
mailto:necasv@zzsjmk.cz

